BỘ TÀI CHÍNH

Số:      /2012/TT-BTC

	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày ...... tháng ...... năm 2012

THÔNG TƯ

Về việc ban hành Tiêu chuẩn thẩm định giá số 13

Thẩm định giá tài sản vô hình
Căn cứ Pháp lệnh Giá số 40/2002/PL-UBTVQH10 ngày 26 tháng 4 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 101/2005/NĐ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2005 của Chính phủ về Thẩm định giá;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý giá, Bộ Trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư về việc ban hành Tiêu chuẩn thẩm định giá số 13 Thẩm định giá tài sản vô hình.
Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này Tiêu chuẩn Thẩm định giá số 13 - Thẩm định giá tài sản vô hình.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Các doanh nghiệp thẩm định giá, doanh nghiệp có chức năng thẩm định giá; thẩm định viên về giá hành nghề có trách nhiệm tuân thủ đúng những quy định tại Tiêu chuẩn Thẩm định giá này khi thẩm định giá tài sản vô hình cho khách hàng.
2. Cục Quản lý giá chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện các quy định tại Tiêu chuẩn Thẩm định giá tài sản vô hình ban hành kèm theo Thông tư này và các văn bản pháp luật có liên quan.

Điều 3. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày .... tháng ..... năm 201....
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị phản ảnh về Bộ Tài chính để hướng dẫn giải quyết và sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.
	     Nơi nhận:

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Văn phòng TW Đảng và các ban của Đảng;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước; Văn phòng Chính phủ;

- Văn phòng Ban chỉ đạo về phòng chống tham nhũng;

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Tòa án Nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát Nhân dân tối cao;

- Kiểm toán Nhà nước;

- Cơ quan TW của các đoàn thể;

- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Sở Tài chính, Sở Công Thương tỉnh, TP. trực thuộc TW;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Các tập đoàn, Tổng Công ty nhà nước;

- Công báo;

- Website Chính phủ;

- Website Bộ Tài chính;

- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;

- Lưu: VT, QLG.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Hiếu

PAGE
1